Муниципальное автономное учреждение культуры  «Чишминская районная

межпоселенческая библиотека» МР Чишминский район РБ

от  21.10.2019 г.

ПРОТОКОЛ

заседания жюри III Межрегионального конкурса чтецов «Птиц выпускаю…» ,

посвященного 100-летию со дня рождения народного поэта РБ Мустая Карима

Председатель:

Директор МАУК «Чишминская районная межпоселенческая библиотека»,

Гибадуллина Илюза Вазитовна

Секретарь: заведующая отделом обслуживания Чишминской районной библиотеки,

Муслимова Альмира Флюровна

Присутствовали:

Файзуллина Гюзель Эльфатовна, заведующая Детской модельной библиотеки;

Шантурова Ирина Викторовна, заведующая Информационного отдела Чишминской

районной библиотеки.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Определение победителей Межрегионального конкурса  чтецов «Птиц выпускаю…» ,

посвященный  100-летию со дня рождения народного поэта РБ Мустая Карима  по

возрастным категориям.

ПОСТАНОВИЛИ:

Присудить следующим  участникам:

В возрастной категории от 4 до 6 лет

-Таштимерова Амиля, 5 лет, г Сибай – Диплом I степени

-Телявгулов Усман, Абзелиловский район – Диплом II степени

-Беркенов Батыр, 5 лет, Кармаскалинский район – Диплом III степени

В номинации:

Фасхутдинова Дина, 4 года, Лаишевский район Республика Татарстан «За артистизм»

Яунбаев Тимур, 5 лет, воспитанник д/с, г.Уфа «Исполнение собственного сочинения»

В возрастной категории от 7 до 11 лет

- Панин Алексей, 7 лет. р.п Чишмы, Чишминский  район - Диплом I степени

- Тупикина Софья, гУфа- Диплом II степени

- Зиятдинов Анвар, Татышлинский район - Диплом II степени

- Мазитова Есения, 11 лет. рп Чишмы, Чишминский район - Диплом III степени

В номинации:

-Баизова Алла, Бирский район «Лирическое исполнение»

-Галиева Камилла, Бакалинский район  «Оригинальность исполнения»

-Исхакова Лиана, Бурзянский район «Выразительное чтение на башкирском языке»

-Нагаев Альфир, Чишминский район «За артистизм исполнения»

-Самсонова Елизавета, Чишминский район «За выразительность исполнения

прозаического произведения»

Грибов Михаил, Чишминский район «За  выразительное чтение»

Мухаметьянов Амин, г.Нефтекамск «За любовь к поэзии»

В возрастной категории от 12 от 15 лет

-Сиухова Мария, гУфа - Диплом I степени

-Набияров Айнур, Кушнаренковский район - Диплом II степени

- Мансурова Диора, Чишминский район- Диплом II степени

-Сахибгареева Аделина, Чишминский район - Диплом III степени

-Базарова Милена, Уфимский район - Диплом III степени

В номинации:

-Шарипов Нур Чишминский район «За любовь к творчеству Мустая Карима»

-Хайруллина Эльвина, Альшеевский район  «За оригинальное  исполнение»

-Хабирова Азалина, Чекмагушевский район «Исполнение собственного сочинения»

-Мухкулова Регина, Чишминский район «Выразительное чтение на родном языке»

-Газетдинова Эвелина, Илишевский район «Оригинальность исполнения»

-Вахитова Гузель, Актанышский район Республика Татарстан «За любовь к творчеству

Мустая Карима»

В возрастной категории от 16 до 22 лет:

-Шагимарданов Ильгиз, Бурзянский район, - Диплом I степени

-Тимашев Станислав, Бакалинский район  - Диплом II степени

-Нигматуллина Гульшат, Стерлитамакский район  - Диплом III степени

В номинации:

-Погосян Нарек, г.Уфа «За выразительное исполнение»

-Гаеткулова Камилла,  г. Уфа «Исполнение собственного сочинения»

В возрастной категории от 23 до 40

-Акбулатова Гульфия, гСибай - Диплом I степени

-Хисамутдинова Алия, Нуримановский район – Диплом II степени

- Марданова Ландыш Ришатовна –Республика Татарстан, Актанышский район –Диплом II

степени

В возрастной категории от 41 и старше:

-Степанова Зинаида Исаевна, Мелеузовский район - Диплом I степени

-Мухамедьянов Фанил Гаязович, Бурзянский район ,с Байназар - Диплом II степени

-Рахимьянова Раиса Ахнафовна, Дюртюлинский район  - Диплом III степени

В номинации:

-Сафина Рауза Руза Нурмухаметовна, 87 лет, Ермекеевсский район «За любовь к

творчеству Мустая Карима»

-Зорина Валентина Юрьевна, 52 лет, г Стерлитамак «Выразительное чтение на родном

языке»

/Гибадуллина И. В.

/Муслимова А. Ф.